第２４回（一社）全国古民家再生協会福岡第１支部例会

議事録
記録日：2017 年 3 月 20 日

記録者：山口和大

団体名 （一社）全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 2017 年 3 月 19 日（日）    １８：3０～２０：３０

開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

出席者

井上静夫、山口和大、山口昇、加藤武弘、山口弘美、佐藤勝彦、大津篤志、
淀川洋子、菊池圭子
オブザーバー：片岡志朗、武末賢次

議事 １， 本会 報告事項

本報６−１ 古民家再生議員連盟第２回勉強会開催に関して
本報６−２ 古民家活用推進会議（インバウンド古民家協議会）開催に関して
本報６−３ 平成の太子講開催、その他に関して
本報６−４ その他

２， 事務局報告事項

事報７−１ 古民家フォト甲子園開催に関して
事報７−２ 伝統資財施工士・古材鑑定士講習開催に関して
事報７−３ 各種支部募集に関して
事報７−４ メディア掲載のお知らせ
事報７−５ その他

３． 支部報告事項
   支報８－１ 古民家鑑定実技講習に関して
   支報８－２ 総会に関して
   支報８－３ その他

決定事項 本報 6-1～本報 6-４、事報 7-1～事報 7-5 に関して山口事務局長から報告があり、必要に

応じて井上支部長、山口昇支部長より補足説明があった。

支報 8-1 に関して

   ・淀川さんから紹介された古民家で、下記日程にて開催されることに決まった。

日時：平成 29 年 4 月 15 日（土）１０：００～１６：００
 場所：福岡県朝倉市

 同日、伝統耐震診断、床下診断も行うことに決まった。

必要な道具や昼食は各自用意することに決まった。

支報８−２に関して

日時：平成 29 年 4 月 23 日（日）4月例会終了後

場所：筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

支報８－３ その他

   ・山口昇支部長より第 3 支部 4 月例会の案内があった。

    日時：平成 29 年 3 月 31 日１８：００～

    場所：北九州パレス 第 1 会議室

    なお、当日は井上幸一事務局長がお越しになられるということだった。

学習プログラムは、淀川さんに担当して頂いた。

（巻の八 八の九～八の十四）

次回は中野さんに、（巻の零 零の０～巻の一 壱の七）を担当して頂くことに決まった。

次月開催日時 ２０１7年４月２３日（日）    １７：３０～

次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室